
２０２０年５月１日 

会員各位 

（公社）東基連 八王子労働基準協会支部 

 

全国安全週間のご案内 及び 推進講習会開催中止の件 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当八王子労働基準協会支部の運営に対し、ご指導、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記の件、６月を準備月間、７月１日～７日を本週間として「全国安全週間」が実施されます。 

例年、安全週間を迎えるにあたり６月初旬に推進講習会（説明会）を開催しておりますが、 

今回は新型コロナウイルス感染症の流行を鑑み、開催を見合わせます。何卒ご了承ください。 

以下にて詳細をご確認の上、各事業所様におかれましては、安全への取組みを一層推進して 

いただけますようお願い申し上げます。 

記 

◆全国安全週間について 

全国安全週間は、昭和３年に初めて実施されて以来、「人命尊重」という崇高な理念の下、 

「産業界での自主的な労働災害防止活動を推進し、広く一般の安全意識の高揚と安全活動 

の定着を図ること」を目的に、一度も中断することなく続けられ、今年で９３回目を迎えます。 

 

◆２０２０年度 全国安全週間について 

★期間 ７月１日～７日（準備期間：６月 1 日～３０日） 

★スローガン 『エイジフレンドリー職場へ！ みんなで改善 リスクの低減』 

「エイジフレンドリー」とは「高齢者の特性を考慮した」を意味する言葉で、WHO や欧米の 

労働安全衛生機関で使用されています。 

★中災防の安全週間ポスター等のカタログ・申込用紙を同封しておりますので、そちらも 

ぜひご利用ください。（当支部へ FAX またはメールにてご発注ください。） 

 

（公社）東基連八王子労働基準協会青木支部長より会員事業所の皆様へ 

新型コロナウイルスは人間がいなければ生存できないということです。 

会員事業所の皆様におかれましては非常に苦しい時だと存じますが、各種制度を活用して 

なんとしても事業の存続を図り、従業員の生命と雇用の確保に最大限の取り組みをお願い 

したいと存じます。皆様のご健勝を心よりお祈り申し上げます。 

 

【お問合せ先】 

（公社）東基連 八王子労働基準協会支部 

TEL 042-644-2090 ／ FAX 042-644-2092 ／ メール hachiouji-roukikyoshibu@toukiren.or.jp 

以上 

 


